

XX

Verksamhetsberättelse 2022

Nämnderna ska redovisa samtliga innovationssatsningar som avslutats under året.

Redovisningen ska innehålla

* en kortfattad beskrivning av satsningen

* resultatet och effekten av satsningen (inkl. om satsningen har implementerats i ordinarie verksamhet alt skäl till att det inte gjorts)

* på vilket sätt kan satsningen spridas och implementeras i andra verksamheter i staden?

Innovationssatsningar

Namn på satsningen	Typ av innovation (verksamhets-utveckling alternativt testbäddverksamhet)	Kortfattad beskrivning i punktform där syfte och mål framgår.
Ekonomiskt bistånd (socialmedicinska)	Verksamhetsutveckling	Samverkansmetoden som har tagits fram mellan enheten för ekonomiskt bistånd och vårdenheter inom Rinkeby-Kistas upptagningsområde med omnejd kring klienter/patienter som har nedsatt arbetsförmåga på grund av ohälsa, saknar sjukpenningsgrundande inkomst och är aktuella hos någon av parterna ska vidareutvecklas. Syftet är vidare att skapa en hållbar samverkansstruktur som säkerställer att fler individer får rätt till det stöd de behöver för att nå egen försörjning.

<p>Uppföljning samverkan socialsekreterare i polishuset</p>	<p>Verksamhetsutveckling</p>	<p>Målet är att effektutvärdera resultaten av samlokaliseringsmodellen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Socialtjänst och polis i Järvaområdet har en effektiv och tydlig struktur för samverkan gällande unga i kriminalitet/i riskzon för att tidigt identifiera unga som riskerar att rekryteras till kriminella nätverk.• Socialtjänst och polis i Järvaområdet ger unga i kriminalitet/i riskzon bästa möjliga förutsättningar till ett gott liv genom att erbjuda samordnade stödinsatser för att fler ska vilja lämna en kriminell livsstil.
---	------------------------------	---

ESF Skolsociala team (SST)	Verksamhetsutveckling	"Samverkan för ökad skolnärvaro" syftar till att i nära samarbete med grundskolan, elevhälsan i grundskolan och befintliga skolsociala team, förstärka och komplettera befintliga insatser. Projektet har också som mål att stärka samverkan och bidra till metodutveckling i arbetet med att främja skolnärvaro och ska under två års tid bidra till att fler elever i årskurs 8 och 9 når måluppfyllelsen i grundskolan och får behörighet till gymnasiet.
ESF Arbetsmarknadsförvaltningen	Verksamhetsutveckling	Projektet syftar till att utöka och förbättra redan befintligt stöd för målgruppen ungdomar 16-19 år. Ungdomar som är aktuella för projektet är folkbokförda i kommunen, inte längre är skolpliktiga och ännu inte fyllt 20 år. Projektet genomförs i två delar. En del som ska utveckla arbetet inom ramen för Kommunens aktivitetsansvar (KAA) på Järva med utgångspunkt från Jobbtorg unga i Kista i samverkan med Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningar. Projektet skapar insatser riktade till unga tillsammans med unga.

Läslust	Verksamhetsutveckling	Läslust syftar till att genom utveckling av socialtjänstens och bibliotekens generella insatser som stärker barnens läsförmåga och bidra till förbättrade skolresultat för de deltagande barnen. Läslust syftar även till att bidra till en meningsfull fritid, att fler barn kan identifiera sig som läsare och utveckla positiva sociala relationer med andra barn och vuxna. Läslust är även ett samarbete mellan socialtjänsten (Rinkeby-Kista) och biblioteket (kulturförvaltningen).
Stärkt tidigt stöd i samverkan (STIS)	Verksamhetsutveckling	Stärkt tidigt stöd i samverkan och utöka hembesöksprogrammet så det når fler och stöttar familjer i riskzon längre.
Skolsociala team (SST)	Verksamhetsutveckling	Skolsociala team, syftar till att öka närvaro och måluppfyllelse för elever i åk 4-9 som idag har hög frånvaro och därmed riskerar att inte bli behöriga för gymnasiet. SST består av fyra skolförlagda skolsocionomer som är utplacerade i samtliga högstadieskolor i stadsdelsområdet och fungerar som länk mellan elev, skola, vårdnadshavare och socialtjänst.

<p>Utåtriktad kurator Järva ungdomsmottagning (uppdrag psykisk hälsa)</p>	<p>Verksamhetsutveckling</p>	<p>Järva ungdomsmottagning (JUM) har utökat verksamheten med en ny kuratorstjänst med särskilt fokus på det utåtriktade uppdraget. Syftet är att sprida information och öka kunskapen om verksamheten som JUM erbjuder samt utveckla nya arbetssätt för att främja ett mer jämlikt och jämställt deltagande. Målsättningen är att fler unga i målgruppen till och med 22 år och speciellt unga män ska besöka JUM.</p>
<p>Gallringslista</p>	<p>Verksamhetsutveckling</p>	<p>Syftet var att minimera den manuella hanteringen av gallringen av akter som ska arkiveras. Målet var att arbetet som tidigare genomfördes i flera dagar skulle kunna göras på en dag.</p>



Stockholms
stad

Resultat och effekt av satsningen	På vilket sätt kan satsningen spridas och implementeras i andra verksamheter i staden?	Ansvarig chef och ledare	Kontaktperson		
Totalt har fem personer som ingick i målgruppen fått sjuk- eller aktvrsättning under 2022.	Resultat och arbetsätt sprids vidare till stadsdelsförvaltningarna genom ett nätverk som förvaltningens rehabiliterings-samordnare håller i.	Anna Mattsson	Özlem Schiroyi/ Jonna Millroth		

<p>Ett resultat är att fler ungdomar deltar i sociala insatsgruppen för unga då det blivit lättare att identifiera ungdomar som kan vara aktuella genom att sitta i polishuset samt att det blivit enklare att få fler poliser att delta i sociala insatsgrupperna.</p>	<p>Projektet har medfört att Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar har ett nära samarbete och utbyter erfarenheter gällande utvecklingen av samverkan mellan socialtjänst och polis i Järva gällande unga i kriminalitet/i riskzon. Utifrån projektets erfarenheter kan det vara till nytta för övriga stadsdelar när de under kommande år ska utföra budgetuppdraget gällande samlokalisering av socialsekreterare och polis i stadens lokalpolisområden. Dessutom kan erfarenheter från projektet bistå i stadens övergripande utvecklingsarbete gällande arbetet med unga lagöverträdare och mer specifikt gällande barn och unga i riskzon avseende nyrekrytering och kriminella konflikter. Beträktat ur ett mer generellt perspektiv kan projektets resultat utgöra ett kunskapsunderlag på nationell nivå samt bidra till såväl metod- som kunskapsutveckling inom forskningsområdet gällande så väl samverkan som arbetet med unga som riskerar att rekryteras till kriminella nätverk.</p>	<p>Anna Mattsson</p>	<p>Anna-Karin Svensson/ Sedina Arnaut-Biberic</p>		
---	--	----------------------	---	--	--

<p>Socialförvaltningen tillsammans med stadsdelsförvaltningarna har tagit fram en gemensam arbetsmodell för hela staden. Syftet är att bidra till likställighet och ökad måluppfyllelse som innebär att minska skolfrånvaron som i sin tur leder till att fler elever går ut grundskolan med godkända betyg.</p>	<p>Verksamheten skolsociala team planeras att spridas till samtliga stadsdelsförvaltningar.</p>	<p>Anna Mattsson</p>	<p>Dejan Stankovic</p>		
<p>Fältgruppen har sökt upp, motiverat och hänvisat fler ungdomar som varken studerar eller arbetar till insatser som KAA erbjuder.</p>	<p>Arbetsmodellen bör/kan spridas av arbetsmarknadsförvaltningen till övriga stadsdelsförvaltningar.</p>	<p>Anna Mattsson</p>	<p>Dejan Stankovic/ Simon Atsbaha</p>		

<p>Barnens läsförmåga i Rinkeby och Husby har stärkts genom användandet av metoden <i>paired reading</i>.</p>	<p>Metoden används endast i Rinkeby-Kista. Skärholmen har aldrig kommit i gång.</p>	<p>Anna Mattsson</p>	<p>Titti Waern</p>		
<p>Alla förstagångsföräldrar har erbjudits hembesök i tre olika hembesöksprogram</p>	<p>Förvaltningen lär upp andra stadsdelsförvaltningar och kommuner i metoden.</p>	<p>Anna Mattsson</p>	<p>Titti Waern</p>		
<p>Fler elever har ökat sin närvaro i skolan och förbättrat sina betyg. Socialtjänsten och skolans samarbete omkring elever med hög skolfrånvaro har ökat.</p>	<p>Verksamheten skolsociala team bör finnas i samtliga stadsdelsförvaltningar.</p>	<p>Anna Mattsson</p>	<p>Dejan Stankovic</p>		



Stockholms
stad

|